
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
V Praze dne 05.02.2021 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací 
dokumentaci ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: Městská část Praha 5 

Sídlo zadavatele: náměstí 14. října 4, 150 00 Praha 5 

Název veřejné zakázky: Úklid a údržba zeleně na Praze 5 

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu: 

V rámcové smlouvě uvádíte v bodě 7.2.2. postup likvidace odpadu v souladu se zákonem o odpadech č. 
185/2001 Sb., který již v době zahájení zadávacího řízení byl nahrazen zákonem novým č. 541/2020 Sb. o 
odpadech s platností od 1.1.2021. 
Žádáme zadavatele o přepracování tohoto bodu rámcové smlouvy dle platné legislativy v odpadovém 
hospodářství. 

Znění odpovědi:   

Ano. Zadavatel souhlasí a požaduje řešení v souladu s platnou a účinnou právní úpravou daného odvětví.  
 
Návrh smlouvy se mění z původního  
 
7.2.2. zajistit, že při likvidaci odpadu vzniklého při plnění této smlouvy a jakémkoli nakládání s ním bude 
postupováno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů; Poskytovatel musí být od okamžiku zahájení plnění způsobilý v zadavatelem 
předpokládaném množství přebírat příslušný odpad a naložit s ním v souladu se zákonem o odpadech. 
Nakládání s odpadem v souladu se zákonem o odpadech je povinen Zadavateli na žádost doložit, a to 
například dokladem o provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu příslušného druhu 
odpadu (takovým dokladem může být zejména souhlas podle § 14 odst. 1 zákona č.185/2001., o odpadech, 
v platném znění) nebo smlouvou s osobou, která disponuje uvedeným zařízením (ze smlouvy v takovém 
případě musí být zřejmé, že taková osoba je způsobilá v zadavatelem předpokládaném množství přebírat 
příslušný odpad a naložit s ním v souladu se zákonem o odpadech). Likvidaci odpadu (jeho odstranění, využití 
či jiný způsob nakládání s odpadem) v souladu s touto smlouvou je Poskytovatel povinen doložit v rámci 
Soupisu Služeb písemnými doklady osvědčujícími likvidaci odpadu v souladu se zákonem o odpadech; 
předložení těchto dokladů je předpokladem úhrady ceny za zajištění likvidace odpadu; 
 



1 

 

Na nové znění: 
 
7.2.2 zajistit, že při likvidaci odpadu vzniklého při plnění této smlouvy a jakémkoli nakládání s ním bude 
postupováno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů; 
Poskytovatel musí být od okamžiku zahájení plnění způsobilý v zadavatelem předpokládaném množství 
přebírat příslušný odpad a naložit s ním v souladu se zákonem o odpadech. Nakládání s odpadem v souladu 
se zákonem o odpadech je povinen Zadavateli na žádost doložit, a to například dokladem o provozování 
zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu příslušného druhu odpadu (takovým dokladem 
může být zejména povolení podle § 21 a násl. zákona o odpadech, v platném znění) nebo smlouvou s 
osobou, která disponuje uvedeným zařízením (ze smlouvy v takovém případě musí být zřejmé, že taková 
osoba je způsobilá v zadavatelem předpokládaném množství přebírat příslušný odpad a naložit s ním v 
souladu se zákonem o odpadech). Likvidaci odpadu (jeho odstranění, využití či jiný způsob nakládání s 
odpadem) v souladu s touto smlouvou je Poskytovatel povinen doložit v rámci Soupisu Služeb písemnými 
doklady osvědčujícími likvidaci odpadu v souladu se zákonem o odpadech; předložení těchto dokladů je 
předpokladem úhrady ceny za zajištění likvidace odpadu; 
 
Současně s touto změnou zadavatel uveřejňuje aktuální podobu návrhu smlouvy, kde je změna vyznačena 
barevně pro informaci dodavatelům. V nabídce mohou dodavatelé barevné označení změny odstranit. 
Konečná podoba smlouvy, která se bude podepisovat, bude bez tohoto barevného označení. 

 

Otázka č. 2 

Znění dotazu: 

V zadávací dokumentaci uvádíte, že při uzavírání prováděcích smluv na základě rámcové dohody vždy platí, 
že žádná ze sjednaných jednotkových cen nesmí nikdy a za žádných okolností překročit výši jednotkových 
cen, uvedených dodavatelem v jeho nabídce. 
V případě likvidace odpadů, která probíhá dle nového zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech je v příloze č. 9 
tohoto zákona uveden vývoj sazeb poplatků za ukládání odpadu na skládku, který se v jednotlivých letech 
mění. S ohledem na to, že během plnění veřejné zakázky se tyto zákonné poplatky mění, žádáme o doplnění 
textu, že k ceně za likvidaci odpadu budou v případě uložení odpadu na skládku připočteny aktuálně platné 
poplatky. 

Znění odpovědi:   

Ano, poplatek za skládkování bude aplikován v zákonem stanovené výši. Návrh smlouvy doplněn o odst. 4.3, 
rovněž barevně označeno. 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu: 

Zadavatel může uplatnit na základě ust. § 157 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, nárok na zahrnutí 
komunálního odpadu, jehož je jako obec původcem, do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního 
odpadu na skládku. Nárok na zahrnutí komunálního odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání 
komunálního odpadu se týká veškerého komunálního odpadu splňujícího podmínky podle § 40 odst. 1 zákona 
o odpadech, s výjimkou nebezpečných odpadů. Hlavní město Praha o této skutečnosti zadavatele 
informovalo a tímto žádáme o doplnění rámcové smlouvy o součinnost zadavatele a poskytovatele při využití 
této slevy pokud ji zadavatel bude chtít využít. 

Znění odpovědi:   

Doplněno do návrhu smlouvy do odst. 16. 3, rovněž barevně označeno. 



2 

 

V souvislost s výše uvedenou úpravou návrhu smlouvy se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání 
nabídek o celou délku lhůty původní. Nová lhůta pro podání nabídek je 10. 3. 2021 do 10:00 hod. Nová 
lhůta bude rovněž uvedena ve věstníku veřejných zakázek, kde se objeví v dodatečném zpoždění oproti 
zveřejnění tohoto vysvětlení v rámci opravného formuláře F14. 
 
 

 
Michaela Švachová 

Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 
 


		2021-02-05T15:03:55+0100
	Bc. Michaela Švachová




